
کسیون های مجلس  گزارش »آرمان ملی« از تشکیل فرا

کسیون مستقلین کیست؟ رئیس فرا
 هروی: سرمایه گذاری اعتدالیون روی 

کسیون مستقلین« مجلس دوازدهم است  »فرا

اعظم  بخش  طالقانی:  یاسمین  ملی–  آرمان 
کاندیداهای جریان اصلاحات و بخشی از اعتدالیون برای 
شرکت در انتخابات مجلس دوازدهم با تابلوی ردصلاحیت 
شورای نگهبان مواجه شدند. در چنین شرایطی چشم این 
کسیون مستقلین است که بتواند در حد  دو جریان به فرا
توانش به تحقق اهداف مشخص برسد. در مجلس یازدهم 
کسیون مستقلین با حضور غلامرضا نوری قزلجه تشکیل  فرا
شده بود؛ اما وی در این دوره به عنوان گزینه حزب اعتدال 
و توسعه راهی بهارستان شده است، از این رو چند و چون 
کسیون مستقلین در مجلس دوازدهم به اما  تشکیل فرا
گرها بستگی دارد.  گرچه محوریت مسعود پزشکیان و  و ا
کسیون  حضور افرادی چون سیدفرید موسوی در این فرا
مسلّم است البته برخی از چهره های راه یافته به بهارستان 
بعضی از رقابت های انتخاباتی خود را به عنوان سوغاتی به 
درون مجلس کشانده اند و تخریبگری چهره ها و اظهارات 
تند این افراد نیز سبب بروز حاشیه ها و جنجال هایی حول 
محور پارلمان دوازدهم شده است. به هر حال  مهرداد 
لاهوتی، یکی از منتخبان راه یافته به مجلس دوازدهم در 
« درباره ترکیب مجلس آینده گفت:  گفت وگو با »فردانیوز
کثریت کرسی های مجلس  »هرچند نمایندگان اصولگرا ا
کسیون شامل  آنها دو فرا آینده را در اختیار دارند اما 
میانه روها و همسویان با جبهه پایداری تشکیل خواهند 
کسیون هم از مستقلین تشکیل خواهد شد.  داد و یک فرا
کسیون مستقل 60 تا 70 نفر خواهد بود  تعداد اعضای فرا
که به مرور زمان پیش بینی می شود تعداد اعضای این 
کسیون افزایش پیدا کند؛ اتفاقی که در مجلس دهم  فرا
افتاد.«  همچنین سعید نورمحمدی، سخنگوی حزب 
»ندای ایرانیان« هم اظهارکرد: با توجه به اینکه شکاف 
اصلی در مجلس آینده بین تندروها و میانه روهاست، 
تحلیل این است که باید جریان میانه در مجلس تقویت 
کسیون اصلاح طلب در  شود. به همین دلیل تشکیل فرا
این مجلس به مصلحت نیست و ما به عنوان حزب ندای 
ایرانیان به دوستان منتخب پیشنهاد کردیم که از مباحث 
اصلاح طلب و اصولگرایی عبور کنند و معیارهایی مانند 
کنترل تندروی، دفاع از حقوق همه شهروندان، تلاش برای 
بهبود رابطه با جهان و بازگشت به شبکه اقتصاد جهانی را 
گر با این اوصاف هر  کسیون قرار دهند. ا اولویت تشکیل فرا
ح صیانت آسیب زا  نماینده ای که باور داشته باشد که طر
بوده، باید به FATF بپیوندیم، مانع از اخراج اساتید و 

کسیون شود. دانشجویان شویم ، می تواند عضو فرا

کسیون  وایت سخنگوی اعتدال و توسعه از فرا  ر
مستقلین

گذشته سخنگوی حزب اعتدال و توسعه درباره  روز 
وضعیت راه یافتگان به مجلس و مستقلین به  خبرآنلاین 
گفت: حزب اعتدال و توسعه برای دور دوم انتخابات 
مجلس آنقدری داوطلب ندارد اما در برخی استان ها 
کسانی که در رده هواخواهان حزب هستند، حضور دارند. 
کنون در روند انتخابات مجلس دوازدهم صورت  آنچه تا
گرفت به این ترتیب بود که نتوانست خواسته های حزب 
اعتدال و توسعه را تـامین کند، به همین جهت در بسیاری 
از استان ها نتوانستیم چهره هایی که مدنظرمان بود و یا از 
اعضای اصلی حزب بودند را وارد مجلس کنیم اما با وجود 
همه این موارد برخی از طرفداران ما و اعضای استانی 
که تعداد آنها بسیار  حزب توانستند وارد مجلس شوند 
اندک است. وی افزود: به همین دلیل اینکه شکل گیری 
داخل  در  بتواند  حزب  ساختار  که  جدی  کسیون  فرا
مجلس هدایت و راهبردی کند، بسیار ضعیف است اما با 
کسیون مستقلین مجلس به اندازه فراوانی  این وجود فرا
با حزب اعتدال و توسعه همراهی خواهد کرد، در همین 
راستا رایزنی هایی با بسیاری از نمایندگان انجام شده که 
بتوانیم منویات و خواسته های حزب را به ازای همسویی و 
کمک فکری به این نمایندگان، به جایی برسانیم و بتوانیم 
ح از طرف نمایندگان مستقل  نگرش های را در قالب طر
پیاده کنیم. وی درباره رئیس مجلس دوازدهم هم اظهار 
داشت: »هر چند که در دور اول انتخابات مجلس دوازدهم 
تکلیف بسیاری از کرسی های مجلس مشخص شده اما فکر 
می کنم بحث ریاست و هیأت رئیسه مجلس را باید به بعد 
از انتخابات دور دوم موکول کنیم، تصور می شود تا آن زمان 
نمی توان بر روی این قضیه گمانه زنی کرد.« وی همچنین 
تصریح کرد: »تصور بنده این است که متاسفانه در دور دوم 
هم شاهد وحدت رویه در جریان اصولگرایی نخواهیم بود 
که این نکته نشان دهنده از هم پاشیدگی و عدم وحدت 
میان اصولگرایان است که البته قابل پیش بینی بود. در 
مجموع وضعیتی در جریان انتخابات مجلس دوازدهم 
شکل گرفت که عدم حضور احزاب فضا را یک سویه کرد، در 
نتیجه در مجلس احزاب فعال نخواهند بود.« در حقیقت 
مجلس دوازدهم در سخت ترین موقعیت تاریخی خود 
نسبت به اجابت خواسته های مردم قرار دارد، چنانچه 
این مجلس با قانونگذاری صحیح باید انتقادات اجتماعی 
گرچه این نکته هم قابل پیش بینی است  را پاسخگو باشد ا
که نقش و جایگاه هیأت رئیسه مجلس دوازدهم دچار افت 
خواهد شد و تک تک نمایندگان باید سخنگو و پاسخگوی 

انتقادات مردمی باشند.

آرمان ملی- حمید شجاعی: »تجاوز، ترور، جنایت و کشتار« 
سرخط رویکردها و راهبردهای رژیم صهیونیستی در مقابل 
آزادی خواهان جهان است. تفاوتی هم نمی کند که این رویکرد را 
در غزه پیاده کنند، در دمشق، لبنان یا دیگر کشورهای منطقه، 
مهم این است که امروز نه تنها کشورهای منطقه و جبهه مقاومت 
بلکه سایر کشورهای جهان نیز این معنا را دریافتند که اسرائیل 
ک و مزاحم برای صلح و امنیت جهانی است.  موجودیتی خطرنا
کثر شهرهای جهان  از همین رو است که امروزه می بینیم در ا
تظاهرات گسترده ای علیه ددمنشی صهیونیست ها برپاست و 
حتی خود مردم مناطق اشغالی و شهرک های صهیونیست نشین 
نیز با تظاهرات هر روزه در حیفا و تل آویو خشم و انزجار خود 
را از دولتمردان این رژیم اعلام می کنند. این در حالی است 
که اسرائیل پس از 6 ماه گذشته از جنگ غزه هنوز نتوانسته 
دستاورد خاصی به دست آورد و پاسخی به طوفان الاقصی 
بدهد و تنها کاری که انجام داده کشتار وحشیانه زنان، مردان و 
کودکان بوده است. اقدامی که باعث شده تا نهادهای بین المللی 
کنش نشان دهند و همین دست آخر شورای امنیت  نیز وا
قطعنامه ای را برای آتش بس فوری در غزه به تصویب برساند. 
اما آنچه مسلم است نتانیاهو و همراهانش که می دانند در غزه 
شکست خورده اند و عملا کاری از پیش نخواهند برد، درصدد 
این امر برآمده اند که ابعاد جنگ را به سطح منطقه بکشانند و 
مشخصا ایران و حزب ا... را وارد درگیری کنند. بر همین مبنا نیز 
پس از ترورهای  گاه و بیگاه و ظالمانه مستشاران نظامی کشورمان 
دوشنبه گذشته با حمله مستقیم به کنسولگری ایران در دمشق 
و به شهادت رساندن مستشاران نظامی کشورمان از جمله سردار 
شهید زاهدی نشان دادند که تئوری کشیدن جنگ به کشورهای 
گر  منطقه را دنبال می کنند. حال اینکه خود بهتر می دانند ا
ایران بخواهد پاسخ این تجاوز وحشیانه صهیونیست ها را بدهد 
چنان سیلی محکمی به آنها خواهد زد که تا مدت ها از ضربت 
سیلی ایران مدهوش بمانند. نگاهی به تحرکات صهیونیست ها 
و کشورهای حامی و هم پیمان آنها چون آمریکا نیز گویای همین 
کنون پس از این جنایت از پاسخ ایران در  مساله است که ا
هراسند و هر روز اظهارنظرهای مختلفی در خصوص چگونگی 
کنش ایران مطرح می کنند. همین نکته است که باعث سرگیجه  وا
صهیونیست ها شده و نمی دانند که پاسخ حمله خود را چگونه 
و از کدام موضع دریافت خواهند کرد. چه اینکه رسانه های 
غربی یا صهیونیستی در تحلیل های خود گاهی به پاسخ ایران 
را از جانب حزب ا... لبنان می پردازند؛ برخی انصارا... یمن را 
گزینه ای برای پاسخ ایران به اسرائیل در نظر می گیرند و برخی 
نیز تحلیل هایشان مبتنی بر این امر است که شاید ایران از درون 
ک خود اسرائیل را هدف قرار دهد، همین مسائل است که  خا
نگرانی و ترس را در میان سران اسرائیل انداخته و حتی در خواب 

شب خود هم به پاسخ ایران فکر می کنند. 

    وحشت در اسرائیل
پس از حمله تروریستی اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق 
رسانه های غربی و صهیونیستی و همچنین برخی مقامات 
غربی طی روزهای اخیر در خصوص پاسخ ایران به اظهارنظر 
صهیونیستی  رسانه های  خصوص  همین  در  پرداخته اند. 

آورده اند: اسرائیل پاسخ فوری ترور مقامات ارشد ایرانی در دمشق 
را دریافت خواهد کرد. این در حالی است که پیش تر رسانه های 
رژیم صهیونیستی از آماده  باش کامل نیروهای هوایی ارتش این 
رژیم از بیم پاسخ تلافی جویانه تهران به حمله به کنسولگری 
ایران در سوریه خبر دادند. از سوی دیگر عاموس یدلین، رئیس 
سابق بخش اطلاعات نظامی رژیم صیهونیستی گفت: »ایران 
می تواند اسرائیل را با موشک های کروز، موشک های بالستیک 
یا پهپاد هدف قرار دهد.« همچنین کانال ۱۴ رژیم صهیونیستی 
نیز گزارش داده بود، ارتش اسرائیل نیز مرخصی نظامیان خود 
را به خاطر آمادگی برای پاسخ ایران به حمله تروریستی دمشق 
لغو کرده است. از طرف دیگر مقامات اسراییل ادعا می کنند 
اطلاعاتی در اختیار دارند که نشان می دهد ایران احتمالا بخواهد 
با استفاده از موشک های بالستیک دوربرد، موشک های کروز 
ک خود به اسراییل حمله  یا هواپیماهای بدون سرنشین از خا
کند. رسانه صهیونیستی جروزالم پست نوشت: سفارتخانه های 
اسرائیل در سرتاسر جهان در پی افزایش تهدیدها مبنی بر حمله 
احتمالی ایران به دیپلمات های اسرائیلی در حالت آماده باش 
قرار گرفتند. علاوه بر این، از برخی سفیران خواسته شده است 
که به دلیل نگرانی های امنیتی، در مراسم عمومی حاضر نشوند. 
دیپلمات هایی که در خارج از کشور خدمت می کنند، ابراز نگرانی 
کرده اند که سفارتخانه هایشان هدف حملات انتقام جویانه ایران 
قرار گیرد. پیش تر اسرائیل گزارش ها مبنی بر خروج سفیران خود 
و تخلیه سفارتخانه های خود در نقاط مختلف جهان را تکذیب 
کرده است. مقامات آمریکایی و اسرائیلی گفتند که دولت بایدن 
و دولت اسراییل بسیار نگران هستند که ایران برای یک حمله 
قریب الوقوع آماده می شود. حتی دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
گفت: »اسرائیل به  سابق آمریکا نیز در اعترافی قابل تامل 
شدت در حال شکست خوردن در جنگ افکار عمومی به دلیل 
جنگ خود با حماس است.« یدیعوت آحارونوت دیگر رسانه 
صهیونیستی نیز گزارش داد: مقامات اسرائیلی به دلیل نگرانی از 
کنش ایران به حمله اخیر به ساختمان کنسولگری این کشور  وا
در دمشق، ۲۸ سفارتخانه و کنسولگری خود در برخی کشورها را 
تعطیل کرده اند. این در حالی است که در روزهای اخیر ارتش 

رژیم صهیونیستی آماده باش امنیتی را در اراضی اشغالی به  دلیل 
کنش ایران به بالاترین سطح افزایش داده است.  نگرانی از وا
رسانه های عبری نیز از شلوغی فروشگاه ها در اراضی اشغالی 
کنش ایران خبر دادند  به دلیل نگرانی جامعه صهیونیستی از وا
که آنها را به ذخیره آذوقه کشانده است. رژیم صهیونیستی به دلیل 
ترس از پاسخ ایران به حمله تروریستی علیه بخش کنسولی 
سفارت ایران در دمشق، در وضعیت اضطراری و نگرانی به سر 
گرچه هنوز یک  می برد. یدیعوت آحارونوت اذعان کرد که ایران ا
کنش به هدف قراردادن کنسولگری خود ارسال  پهپاد هم در وا
نکرده، اما در جنگ روانی دستاوردی را رقم زده است. فضای 
کم است، زیرا »اسرائیلی ها  ترس و وحشت بر اراضی اشغالی حا
سردرگم هستند که آیا ابتدا باید به شبکه های مواد غذایی حمله 

کنند یا دستگاه های خودپرداز.«

کنش حساب شده تهران    وا
کنش ایران به حمله  رویترز نیز نوشت: در خصوص احتمال وا
هوایی که گمان می رود توسط اسرائیل به سفارت ایران در دمشق 
انجام شده باشد، شبح یک جنگ گسترده تر را به وجود آورد. 
رویترز همچنین خبر داد دو منبع ایرانی گفتند که پاسخ تهران 
برای جلوگیری از تشدید تنش، حساب شده است. کاخ سفید 
اعلام کرد که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا با نتانیاهو صحبت 
کرده و آنها درباره تهدیدات ایران گفت وگو کرده اند. واشنگتن 
گفت: بایدن به صراحت گفته است آمریکا با قدرت از اسرائیل 
در مقابله با این تهدید حمایت می کند. چند خبرنگار رویترز 
کنان تل آویو نیز گفتند خدمات تعیین جهانی موقعیت  و سا
GPS مختل شده است، اقدامی که ظاهرا با هدف خنثی کردن 
موشک های هدایت شونده انجام شده است. رویترز درباره حمله 
هوایی به ساختمان بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق هم 
نوشت: به طور گسترده تصور می شود این اقدام از سوی اسرائیل 
انجام شده است. این یکی از برجسته ترین عملیات هایی است 
که منافع ایران در سوریه، متحد نزدیک تهران را هدف قرار 
می دهد. اسرائیل مسئولیت خود را تایید یا رد نکرد و نتانیاهو در 

سخنرانی خود به این حمله اشاره ای نکرد.
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ذره بین

»آرمان ملی« وحشت اسرائیل از پاسخ ایران را بررسی می کند

سناریوهای انتقام و سرگیجه صهیونیست ها
   از آماده باش نیروی هوایی اسرائیل تا بستن سفارتخانه ها در کل جهان

آرمان ملی – مطهره شفیعی: مصطفی میرسلیم، نماینده 
تهران و عضو ارشد حزب موتلفه درباره پرداخت یارانه در 
دولت سیزدهم گفت: کشور ما برخوردار از منابع سرشار نفت 
و گاز است. قیمت فروش صادراتی نفت و گاز از سازوکاری 
تبعیت می کند که تقریبا تحت اشراف اوپک است و روزانه آن 
قیمت، در بازارهای جهانی اعلام می شود. اما قیمت عرضه 
ک  آن، چه برای مصرف به شکل سوخت و چه برای خورا
صنایع، از تخفیف معتنابهی نسبت به قیمت های جهانی 
برخوردار است و در نتیجه فرآورده های نفتی و گازی به قیمت 
ارزان و بهتر است بگویم بسیار ارزان، در داخل کشور معامله 
می شود و این مزیتی شده است برای صنایع که از تأمین یا 
خرید مواد اولیه نفت خام و گاز ارزان توانسته اند به سودهای 
سرشاری دست یابند. همچنین سوخت عرضه شده به مردم 
خ می دهد:  به ثمن بخس است و در نتیجه چند مصیبت ر
۱- انگیزه ای برای اصلاح محصولات مصرف  کننده سوخت و 
در نتیجه کاهش مصرف به وجود نمی آید و به همین دلیل 
کد می شود.۲-  اسراف،  تحقیق و توسعه در این بخش را
عادی سازی می شود زیرا سوخت، کالای بی ارزشی است که 
صرفه جویی در آن مفهوم اقتصادی پیدا نمی کند. این افزایش 
لجام گسیخته مصرف که در دنیا بی نظیر است، حتی منجر 
به واردات سوخت و ازدست رفتن منابع ارزی شده است! ۳-  
عدالت قربانی می شود زیرا از این مزیت ویژه تنها گروه هایی از 
مردم استفاده می کنند که مثلا دارای خودرو هستند و هرچه 
تعداد خودروهایشان بیشتر باشد، منفعت بیشتری می برند و 
تمام کسانی که خودرو ندارند، یعنی تقریبا نیمی از خانوارهای 
کشور، از این مزیت محروم می مانند. ۴- مصرف بی رویه بنزین 
موجب ازدحام خودروها و راهبندان های درون شهری و در 
جاده های بین شهری می شود و اتلاف ناشی از آن به اقتصاد 
کلان کشور لطمه وارد می آورد زیرا مقادیر فراوانی از سوخت 
به هدر می رود و در برابر آن خدمت یا کالایی تولید نمی شود. 
5- آلودگی های محیط زیست به دلیل دود متصاعد ناشی 
از استفاده ناشایست از سوخت ها، چه از نظر کمی و چه به 
 لحاظ کیفی، تشدید می شود و خسارت مهمی به تأسیسات 
و به خصوص به سلامتی افراد وارد می آورد که هزینۀ هنگفتی 

را شامل می شود.

   رئیسی چرا سکوت کرده ؟
هر  در  اظهارنظر  به  محق  را  خود  همواره  میرسلیم 
موضوعی می داند. تا چندی پیش در قامت یک کارشناس 
خودرو ظاهر می شد و به بررسی وضعیت خودروهای 
داخلی وخارجی وتفاوت آنها با هم مشغول بود. حالا به 
بحث قیمت سوخت که بحث پرچالشی است، شده البته 
بدون درنظرگرفتن تبعات خواسته ای که دارد. مخاطب 
انتقادات میرسلیم درباره چرایی گران نشدن قیمت سوخت 
حتما باید دولت باشد چرا که پیش از این بارها روحانی را 
به خاطر این موضوع در دولت قبل مورد انتقاد قرار داده 
بودند. به راستی چرا رئیسی اقدامی برای افزایش قیمت 
سوخت ندارد؟ برای پاسخ به این سوال باید به اظهارات 
اخیر حسن روحانی مراجعه کرد که گقته بود: در ۹۸ وقتی 
بنزین گران شد اولین کسی که توئیت زد و مخالفت کرد، 
آقای رئیسی، رئیس قوه قضائیه بود که نامه سران قوا را با 
خط خودش امضا کرده بود! آقای تاجگردون، نماینده 
مجلس هم که عضو جلسه اقتصادی سه قوه بود جمعه 
شب مردم را به راهپیمایی دعوت کرد. عده ای از قم جمعه 
کت نشسته اید؟  شب اطلاعیه دادند که مردم! شما چرا سا
برخی نمایندگان مجلس اعلام کردند که ما طرح سه فوریتی 
می دهیم و قیمت بنزین را برمی گردانیم! رئیس مجلس 
امضا کرده بود، رئیس قوه قضائیه هم امضا کرده بود. شکی 
خ سوخت درایران وتبعات آن نیست اما  در ارزان بودن نر
قابل تامل است که فردی که در دولت قبل رئیس جمهور 
فعلی مخالف این امر بود امروز در چالش درخواست برخی 
نمایندگان و غیره برای افزایش قیمت سوخت قرار گرفته 
است. مهر سال گذشته عباس عبدی به این سوال چنین 
کنون  پاسخ داد: آنان که ماجرای ۱۳۹۸ را تشدید کردند، ا
نمی دانند با چه منطقی باید از افزایش قیمت بنزین دفاع 
کنند و مشکل آنان این است که راه های عجیب و غریب 
دیگری را پیش گرفته اند. راه هایی مثل محدودیت ها در 
زدن بنزین، راه هایی که جز دردسر نتیجه مثبت دیگری 
ندارد. با اعلام خبر اجباری شدن استفاده از کارت سوخت 
شخصی برای سوخت گیری، نگرانی در مورد افزایش قیمت 
بنزین هم بیشتر شده است. برخی این تصمیم را شروعی 

برای ۳ نرخی شدن بنزین می دانند. برخی هم از احتمال 
کاهش سهمیه سوخت خودروها خبر می دهند. اما ابهامات 
در مورد سرنوشت بنزین در کشور تنها محدود به مردم 
و جایگاه داران نمی شود و به نظر می رسد که بهارستان 
نشین ها هم خیلی در جریان تصمیم های وزارت نفت 
نیستند. در این میان بسیاری ضمن ابراز بی اطلاعی از 
تصمیم وزارت نفت، هر گونه اظهارنظر در این باره را به هفته 
آینده موکول کرده اند. هادی بیگی نژاد، عضو کمیسیون 
انرژی مجلس با بیان اینکه تا این لحظه تصمیمی در مورد ۳ 
نرخی شدن یا افزایش قیمت بنزین در مجلس گرفته نشده 
است، به بازار گفت: تصمیم گیری در مورد تغییر قیمت بنزین 
در حوزه اختیارات دولت بوده و نیازی به مجوز مجلس 
ندارد. اما گرفتن چنین تصمیم بزرگی نیاز به همراهی بین 
تمامی دستگاه ها دارد. این نماینده مردم همچنین در 
پاسخ به اینکه آیا در بخش درآمدهای دولت در لایحه 
بودجه تغییری از محل افزایش قیمت بنزین اعمال شده 

بود، افزود: تغییر زیادی در این بخش نداشتیم. 

   بنزین گران شود اما دستمزد چی؟
از سوی دیگر جدیدترین آمار از قیمت بنزین در جهان 
نشان می دهد، ارزان ترین بنزین دنیا در ایران عرضه می شود 
و قیمت هر لیتر بنزین در کشورهای همسایه ایران، تا ۴0 برابر 
قیمت این محصول در ایران است. هر لیتر بنزین در ایران، 
تنها ۲.۹ سنت قیمت دارد که ارزان تر از هر کشور دیگر است. 
متوسط قیمت هر لیتر بنزین در جهان، ۴5 برابر قیمت این 
محصول در ایران است. قیمت بنزین در عربستان بزرگ ترین 
تولیدکننده نفت جهان حدود ۲0 برابر قیمت این محصول 
در ایران است. گران ترین بنزین در دنیا نیز در هنگ کنگ 
عرضه می شود. هر لیتر بنزین در هنگ کنگ ۳.۱ دلار قیمت 
دارد که بیش ترین در جهان است. البته بارها بیان شده 
است که قیمت بنزین در دیگر کشورها متناسب با میزان 
حقوق دستمزد کارمندان و کارگران هر کشور است؛ اما در 
ایران چنین همخوانی میان این دو متغیر )قیمت بنزین و 
حقوق دستمزد( وجود ندارد؛ بنابراین، نمی توان به سمت 

واقعی سازی قیمت این محصول پیش رفت. 

میرسلیم: افزایش مصرف بنزین منجر به از دست رفتن منابع ارزی شده است

سکوت مصلحتی!
      حسن روحانی: وقتی بنزین در سال 98 گران شد اولین کسی که توئیت مخالفت زد، رئیس قوه قضائیه وقت بود 

 نتانیاهو صبر »بایدن«
 را لبریز می کند؟

بایدن برای نتانیاهو یک خط قرمز مشخص 
کرده و آن حمله به رفح است. وی به تازگی در 
گفت وگو با بنیامین نتانیاهو گفت که سیاست 
آمریکا در قبال غزه براساس ارزیابی های این 
کشور از گام های رژیم صهیونیستی در راستای 
جلوگیری  از آسیب رساندن به غیرنظامیان 
تعیین خواهد شد. روز ۲5 مارس، زمانی که 
کشورها در شورای امنیت بر سر یک قطعنامه 
برای آتش بس در غزه به توافق می رسیدند، 
قطعنامه  آن  وتو  عدم  با  به  ایالات متحده 
نتانیاهو را به شدت خشمگین کرد. بایدن از 
ابتدای حمله به غزه تمام قد در کنار نتانیاهو 
ایستاده بود. اما ادامه جنگ و بالارفتن تعداد 
قربانیان در غزه باعث شد تا پای رئیس جمهور 
آمریکا در حمایت از اقدامات تل آویو اندکی 
باعث  نهایت  در  سستی  این  شود.  سست 
را  نتانیاهو  کینه  و  خشم  که  شد  تصمیمی 
برانگیخت. نخست وزیر اسراییل سفر خود را 
به ایالات متحده لغو کرد و روابط آمریکا و رژیم 
صهیونیستی اندکی تیره شد. در مورد روابط 
نتانیاهو و بایدن یک واقعیت اساسی وجود 
دارد. جو هیچ وقت از بی بی خوشش نمی آمده 
که نتانیاهو به قدرت رسید  است. از روزی 
بایدن یکی از منتقدان سیاست های او بوده 
است. اما در مقام رئیس جمهور یک سنت 
وجود  تل آویو  و  ایالات متحده  بین  دیرینه 
دارد و آن حمایت بی چون و چرا از هر فردی 
که نخست وزیری اسراییل را برعهده  است 
می گیرد. بایدن هم به اقتضای همین سنت، از 
سال ۲0۲0 به این سو، به گروه حامیان نتانیاهو 
پیوست. البته در همین شرایط هم بایدن 
اصلاحات قضائی نتانیاهو را مورد انتقاد قرار 
داد و از دعوت او به واشنگتن خودداری کرد. 
آنها سرانجام در سپتامبر ۲0۲۳ در نیویورک 
در اطراف مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
ملاقات کردند و در مورد تلاش بایدن برای 
عادی سازی روابط بین عربستان سعودی 
و اسرائیل بحث کردند. با همه اینها حتی در 
ماه های ابتدایی حمله و بمباران غزه بایدن 
موضع تندوتیزی علیه نتانیاهو از خود نشان 
نداد. بهتر است بگوییم تا زمانی که احتمال 
حمله به رفح پیش نیامده بود، در واشنگتن 
مدارا با نتانیاهو در بالاترین درجات ممکن 
جریان داشت. برخی از کارشناسان معتقدند 
بایدن و تیم او طرفدار راه حل دو کشوری برای 
فلسطین اشغالی هستند و در نظر دارند تا 
با پایان جنگ برای اعمال چنین سیاستی 
بر اسراییل فشار بیاورند. درست در همین 
نقطه است که نتانیاهو بایدن را نمی بخشد. 
گر تن به اقداماتی  که ا او به خوبی می داند 
از این دست بدهد، از سوی راستگرایان در 

سرزمین های اشغالی سرنگون خواهد شد.

آیا بایدن دنبال سرنگونی نتانیاهو است؟
به نظر می رسد ماندن نتانیاهو در قدرت 
مانند  او  و  نیست  هیچ کس  نفع  به  دیگر 
دندان چرکینی است که همه دنبال از ریشه 
هم  ایالات متحده  در  هستند.  کندنش 
که تغییر نخست وزیر  این باور وجود دارد 
به  آمریکا  دستیابی  در  می تواند  اسراییل 
اهدافش در خاورمیانه کمک کند. نتانیاهو 
و  تازه  اختلاف  جبهه های  بازشدن  از  هم 
که در  دورکردن اذهان عمومی از جنایتی 
به نظر  استقبال می کند.  غزه جریان دارد، 
می رسد او بیش از آنچه معمول است از دست 
بایدن بر سر عدم وتوی قطعنامه در مورد 
آتش بس خشمگین شده و هر چند آنها همین 
چهارشنبه با تلفن با یکدیگر صحبت کرده اند 
کان  اما ترجیح می دهد آتش اختلافات کما
روشن بماند. نتانیاهو که در دوران ترامپ 
روابط خوبی با جمهوری خواهان و شخص 
ترامپ داشت، حالا لحظه شماری می کند 
تا انتخابات ۲0۲۴ به ضرر بایدن تمام شده 
و او کاخ سفید را ترک کند. بایدن به عنوان 
رئیس جمهوری از حزب دموکرات نمی خواهد 
و نمی تواند تا ابد از جنایت اسراییل در غزه به 
طور علنی حمایت کند. او البته در پشت پرده 
چندان میلی به پایان حملات هم از خود 
برای یک  اما حفظ ظاهر  نشان نمی دهد 
رئیس جمهور دموکرات از نان شب واجب تر 
است. به نظر می رسد نتانیاهو با لغو دیدار تیم 
اسراییلی از ایالات متحده که قبلا بر آن اصرار 
زیادی کرده بود، با صدای بلند اعلام کرده که 
، وزیر  در مقابله با بایدن جدی است. بن گویر
امنیت ملی اخیرا در مصاحبه ای بایدن را به 
حمایت ضمنی از دشمنان اسرائیل مانند 
، رهبر حماس در غزه، و رشیده  یحیی سنوار
طالب، نماینده دموکرات کنگره فلسطینی تبار 
که نماینده یکی از مناطق میشیگان است، 
متهم کرده است. از آن سو بایدن می خواهد 
زیر پای نتانیاهو را خالی کند. یک انتخابات 
زودهنگام در اسراییل می تواند همه آنچه 
اختیارشان  در  را  می خواهند  دموکرات ها 
بگذارد و بنی گانتز را جایگزین نتانیاهو کند. 
اتفاقی که احتمالا به پایان خونریزی ها در نوار 
غزه می انجامد. در مقابل وسواس های بایدن 
برای حفظ چهره صلح طلب دموکرات ها، هیچ 
خبری از کاهش صادرات سلاح از سوی آمریکا 
به سمت سرزمین های اشغالی وجود ندارد. 
این دوگانگی نشان می دهد که دولت بایدن 
با وجود اختلافات و نارضایتی های ظاهری در 
نهان سیاست های نتانیاهو در قبال حماس را 
رد نمی کند. هر چند که این سیاست ها را برای 

منافع خود چندان مفید نمی بیند. 


